

ПРОТОКОЛ
засідання консультативної ради суб'єктів господарювання
з питань транспорту та телекомунікацій

м. Кривий Ріг
в режимі онлайн

27.01.2025
11.00

Були присутні члени консультативної ради: Іванов О.І., Сагановський О.О., Богатирьов А.В., Багіров Б.С., Божко Р.В., Карамушка О.В., Приходько О.Я., Дашевська Н.В.

ПОРЯДОК ДЕННИЙ:

1. Ознайомлення зі Звітом про періодичного відстеження результативності регуляторного акта – рішення виконкому міської ради від 18.11.2020 №621 «Про проведення конкурсу з відбору суб'єкта господарювання для впровадження автоматизованої системи обліку оплати проїзду (АСООП) на міських автобусних маршрутах загального користування, які обслуговуються перевізниками приватної форми власності» та інформування про відсутність пропозицій до вказаного регуляторного акта, які могли надходити у період відстеження.

2. Обговорення Аналізу даних необхідних для періодичного відстеження результативності регуляторного акта – рішення міської ради від 30.06.2020 № 4780 «Про встановлення ставки збору за місця для паркування транспортних засобів у м. Кривому Розі».

1. Слухали: Катричева Павла, заступника начальника управління транспорту та телекомунікацій виконкому Криворізької міської ради - начальника відділу з організації пасажирських перевезень, який доповів, що за результатами заходів з відстеження, що проводилися у місячний термін підготовлено Звіт про періодичного відстеження результативності регуляторного акта – рішення виконкому міської ради від 18.11.2020 №621 «Про проведення конкурсу з відбору суб'єкта господарювання для впровадження автоматизованої системи обліку оплати проїзду (АСООП) на міських автобусних маршрутах загального користування, які обслуговуються перевізниками приватної форми власності», який буде винесено для затвердження на чергове засідання виконкому міської ради. Крім того повідомив, що у зазначений період в управління не надходило пропозицій та зауважень до вищевказаного рішення від громадян, суб'єктів господарювання, їх об'єднань, наукових установ та консультативно-дорадчих органів.

Крім того зазначив, що за інформацією Виконкомів районних у місті рад та управління технічного захисту інформації та інформаційно-комунікаційних технологій виконкому Криворізької міської ради, пропозицій та зауважень до вказаного рішення до них також не надходило.

2. Слухали: Ярошенко Олександра, начальника відділу з контролю, договірних відносин та правил паркування управління транспорту та телекомунікацій виконкому Криворізької міської ради який проінформував про наступне.

Відповідно до Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності» з 01.02.2025 у місячний термін управлінням провадитимуться заходи з періодичного відстеження результативності регуляторного акта – рішення міської ради від 30.06.2020 №4780 «Про встановлення ставки збору за місця для паркування транспортних засобів у м. Кривому Розі».

Відстеження має здійснюватися за показниками, що встановлені під час базового відстеження:

статичних – фактичних надходжень до бюджету Криворізької міської територіальної громади від сплати збору за місця для паркування транспортних засобів, чисельності платників

збору (на підставі звіту управління Державної казначейської служби України у м. Кривому Розі Дніпропетровської області та за даними Головного управління ДПС у Дніпропетровській області); оціночних – розмір коштів і часу, що витрачаються суб'єктами господарювання, пов'язаних з виконанням вимог акта, та рівня їх поінформованості з основними його положеннями, визначеними та підтвердженими суб'єктами господарювання, консультативно-дорадчими органами в здійсненні державної регуляторної політики.

Цілі прийняття акта: установлення ставки збору за місця для паркування транспортних засобів відповідно до вимог Податкового кодексу України (далі – Кодекс).

Рішення міської ради від 30.06.2020 № 4780 «Про встановлення ставки збору за місця для паркування транспортних засобів у м. Кривому Розі на 2021 рік» оприлюднено у міській газеті «Червоний гірник» 02.07.2020 № 36 (22031) та розміщено на офіційному веб-сайті Криворізької міської ради та її виконавчого комітету в мережі Інтернет www.kr.gov.ua.

До вищезазначеного рішення були внесені зміни, а саме: у назві та тексті рішення виключено термін «на 2021 рік» (рішення міської ради від 14.12.2021 № 1014 «Про внесення змін до рішення міської ради від 30.06.2020 № 4780 «Про встановлення ставки збору за місця для паркування транспортних засобів у м. Кривому Розі на 2021 рік»). Згідно з роз'ясненнями від Державної регуляторної служби України (лист № 8192/0/20-1 від 30.11.2021) органи місцевого самоврядування мають право внести зміни до затверджених раніше рішень в частині зміни у назві рішення року або періоду. За інформацією, отриманою від Головного управління ДПС у Дніпропетровській області (лист №5569/05/04-36-04-09-09 від 03.02.2022) зазначається, що якщо у рішенні органу місцевого самоврядування про встановлення місцевих податків та/або зборів, а також пільг з їх сплати не визначено термін його дії, таке рішення є чинним до ухвалення нового рішення.

За результатами повторного відстеження результативності регуляторного акта у січні 2022 року було визначено оцінку результатів реалізації регуляторного акта та ступеня досягнення визначених цілей.

Вищезазначене рішення було ухвалено відповідно до вимог Кодексу, що забезпечує нормативно-правове регулювання відносин між органами державної податкової служби, місцевого самоврядування та суб'єктами господарювання. Дія регуляторного акту поширюється на юридичних осіб, їх філії (відділення, представництва) та фізичних осіб-підприємців, які згідно з рішенням міської ради організовують і провадять діяльність із забезпечення паркування транспортних засобів на майданчиках для платного паркування та спеціально відведених автостоянках.

З ухваленням цього регуляторного акту в місті встановлено ставку збору за місця для паркування транспортних засобів (0,015% мінімальної заробітної плати, установлені законом на 01 січня податкового (звітного) року), затверджено перелік спеціальних земельних ділянок, відведених для організації та провадження діяльності із забезпечення паркування транспортних засобів на території м. Кривого Рогу (виділено 9 земельних ділянок).

Основні показники для відстеження результативності дії регуляторного акта розраховувалися за умови функціонування дев'яти визначених у місті майданчиків для платного паркування.

Було підраховано, що у 2021 році при залученні суб'єктів господарювання до організації та провадження діяльності із забезпечення паркування транспортних засобів на майданчиках для платного паркування орієнтовно за умови роботи дев'яти визначених у місті майданчиків для платного паркування, з урахуванням підвищення рівня мінімальної заробітної плати на законодавчому рівні, надходження збору склали б 1,9 млн грн при ставці 0,015% (прогнозований обсяг надходжень збору, зазначений у аналізі регуляторного впливу при підготовці проекту регуляторного акта – 1,6 млн грн).

На теперішній час відсутні суб'єкти господарювання, які б виявили намір проводити діяльність у сфері паркування. Зниження економічної активності суб'єктів господарювання зумовлені карантинними заходами, що були застосовані під час прийняття регуляторного акту, та

наразі через значне погіршення загальної економічної ситуації у зв'язку з військовою агресією РФ проти України. На сьогодні країна працює в умовах воєнного стану та поточної економічної ситуації. У зв'язку з вищезазначеним відбулися суттєві зміни в життєдіяльності не лише міста, області а й країни. Значна частина населення виїхала закордон, продовжують діяти дистанційні форми праці та освіти, агресором руйнуються об'єкти цивільної та адміністративної інфраструктури, змінюються умови для ведення бізнесу, тощо. Такі безпрецедентні зміни спричинили уповільнення економічного розвитку країни та негативно вплинули на фінансовий стан більшості суб'єктів господарювання не лише регіону, а й країни в цілому.

Ураховуючи вищезазначене, порівняння кількісних показників, які були задекларовані при ухваленні регуляторного акта та у період проведення заходів з повторного та періодичного відстеження – не є актуальними.

Проте, регуляторний акт є актуальним й необхідним для подальшого впровадження, зокрема наявність вищезазначеного регуляторного акту відповідає принципам державної регуляторної політики у частині своєї доцільності, збалансованості та прозорості, а також є значним кроком у спрощенні процедури відкриття господарської діяльності у сфері паркування у разі звернення до виконкому Криворізької міської ради суб'єкта господарювання, який має намір проводити відповідну діяльність.

Ураховуючи, що ціль регуляторного акту досягнуто у частині встановлення ставки збору та затвердження спеціальних земельних ділянок, а фізичне впровадження майданчиків для платного паркування відкладено на майбутнє до закінчення дії воєнного стану, стабілізації важкої економічної ситуації та звернення суб'єктів господарювання, які мають намір проводити діяльність у сфері паркування, вважаємо доцільним проінформувати громадськість про результативність регуляторного акта – рішення міської ради від 30.06.2020 № 4780 «Про встановлення ставки збору за місця для паркування транспортних засобів у м. Кривому Розі» шляхом оприлюднення ухваленого звіту про періодичне відстеження, у спосіб на строки визначені чинним законодавством України у сфері регуляторної діяльності, без проведення громадських слухань.

За результатами проведеного засідання члени консультативної ради:

1. Ознайомилися з результатами періодичного відстеження результативності регуляторного акта – рішення виконкому міської ради від 18.11.2020 №621 «Про проведення конкурсу з відбору суб'єкта господарювання для впровадження автоматизованої системи обліку оплати проїзду (АСООП) на міських автобусних маршрутах загального користування, які обслуговуються перевізниками приватної форми власності» та інформацією про відсутність пропозицій до вказаного регуляторного акта, які могли надходити у період відстеження.

2. Зазначили, що Аналіз даних необхідних для проведення періодичного відстеження результативності регуляторного акта – рішення міської ради від 30.06.2020 №4780 «Про встановлення ставки збору за місця для паркування транспортних засобів у м. Кривому Розі» здійснено відповідно до Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності» та Постанови Кабінету Міністрів України від 11 березня 2004 року №308 «Про затвердження методик проведення аналізу впливу та відстеження результативності регуляторного акта», зі змінами.

3. Доручили управлінню підготовку листа щодо інформування громадськості про результативність регуляторного акта шляхом оприлюднення ухваленого звіту про періодичне відстеження, у спосіб на строки визначені чинним законодавством України у сфері регуляторної діяльності, без проведення громадських слухань.

Голова ради

Олег ІВАНОВ

Секретар

Олександр САГАНОВСЬКИЙ